1

札 証 総 第 １ ７ ６ 号
平成２３年７月２５日

代 表 者  殿

証券会員制法人 札幌証券取引所
理 事 長  小池 善明

「札証・JASDAQ 北海道フォーラム」の開催について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、本所の運営につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度前年に引き続きまして、株式会社大阪証券取引所、独立行政法人中小企業基盤整備

機構北海道支部及び本所との共催により、「札証・JASDAQ北海道フォーラム」を開催することとな

りました。
この企画は、大阪証券取引所が地域経済活性化の一助として、各地の上場会社経営者と上場を目

指している会社経営者に交流の場を提供し、経営者同士によるヒューマンネットワークの構築やビ

ジネスマッチングの支援を目的として全国各地で開催している「地域フォーラム」の一環でありま

す。

北海道地域を中心とする大証一部・JASDAQ市場、及び札幌証券取引所の上場会社、更に上場を

目指している会社の経営者の皆様が、一堂に会する貴重な機会となりますので、ご多忙のこととは

存じますが、何卒多くの皆様のご参加を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬 具
記

１ 開催日時

平成 23 年９月 22 日（木曜日）15：30 ～ 19：00（受付開始：15：00）

＜第一部＞
15：30 ～ 15：40 主催者挨拶（10 分）

株式会社大阪証券取引所 代表取締役社長 米田 道生

15：40 ～ 17：10 基調講演（90 分）

   演題：
ドラッカー哲学を活かした経営とイノベーションの創造
～ドラッカーが遺してくれた『時代の変化を脅威から機会に変える方法』～
講師：
土井 尚人 氏

（株式会社ヒューマン・キャピタル・マネジメント代表取締役社長、

株式会社イーベック代表取締役社長、ドラッカー学会 理事）
17：10 ～ 17：20 主催者挨拶（10 分）

証券会員制法人札幌証券取引所 理事長 小池 善明

（休憩・移動）

 2

＜第二部＞
17：30 ～ 19：00 懇親交流会（90 分）＊立食形式による情報交換の場を設けます

主催者挨拶
独立行政法人中小企業基盤整備機構 北海道支部長 宮地 正巳

２ 開催形態

主 催
株式会社大阪証券取引所
証券会員制法人札幌証券取引所
独立行政法人中小企業基盤整備機構（北海道支部）

後 援
株式会社北洋銀行、株式会社北海道銀行

３ 参加対象者

北海道地域の大阪証券取引所（JASDAQ 及び大証一部）の上場会社、札幌証券取引所の上場会

社、上場を目指している会社の経営者、並びに地元の IPO 支援機関の関係者 等

４ 場所

札幌グランドホテル
会 場：第一部 東館 3 階 GINSEN ／ 第二部 東館 3 階 玉葉

住 所：〒060-0001 札幌市中央区北 1 条西 4 丁目

連絡先：TEL:011-261-3311 / FAX:011-231-0388

５ 募集人数

70 名

６ 参加費

無 料

 3

７ 基調講演について

＜演題＞
「ドラッカー哲学を活かした経営とイノベーションの創造」
～ドラッカーが遺してくれた『時代の変化を脅威から機会に変える方法』～
インキュベーション会社として様々な会社の開業及び新分野進出支援、並びにドラッカー

学会理事としてドラッカー哲学の啓蒙で、ご活躍されている土井尚人氏を迎え、ピーター・

Ｆ・ドラッカー哲学を活かした「経営マネジメント」、「自社の強みと機会の把握」、「顧客

価値の創造」、「顧客への効果的アプローチ」について、ご解説いただきます。
＜講師御紹介＞
土井 尚人（どい ひさと）氏
株式会社ヒューマン・キャピタル・マネジメント代表取締役社長
株式会社イーベック代表取締役社長
経済産業省 北海道バイオ産業クラスターマネージャー
経済産業省 産業構造審議会産業技術分科会産業連携推進委員会委員
ドラッカー学会 理事

安田信託銀行で、経営企画部門（関連企業、新規事業企画・管理）と、融資や株式公開支

援など事業会社営業部門、金融法人営業部門を歴任後、株式会社ヒューマン・キャピタル・

マネジメントを設立し代表に就任。

東証一部上場企業から個人事業まで大小さまざまな企業の人事制度改善や新事業立ち上げ

のコンサルティング業務の他、国・全国の地方公共団体、企業、大学、金融機関等が主催

する「起業化支援セミナー」、「人材活用セミナー」、「顧客満足を得ながら利益向上を実現

するセミナー」、「販路開拓セミナー」、金融機関の「事業目利き研修」などの講師活動で全

国を飛び回っている。北海道大学発ベンチャーの株式会社イーベック代表取締役を兼ね、

日本で初めての海外メガファーマとの大型取引を締結する。

年間 180 回以上飛行機に乗り、世界・日本中を飛び回っている。

８ 申込受付

別紙の参加申込書にご記入いただき、FAX にてお申し込みください。
※ 別紙の内容を入力し、次のメールアドレスに送信いただく方法でも

申込を受け付けております。 ipo-corner@sse.or.jp

９ お問い合わせ先
札幌証券取引所 上場推進部（湯浅、アレックス）
電話：011-241-6171／FAX：011-251-0840／電子メール：ipo-corner@sse.or.jp

以 上

 4

別 紙

札幌証券取引所 上場推進部 宛
              札証・JASDAQ 北海道フォーラム 参加申込書

◆ 以下にご記入ください。

貴 社 名
事 業 内 容

参加リストへの

記載
当日は活発な交流を目的として、会社名、事業内容を記載した参加者リストを

配付させていただきます。ご了承いただけない場合は下記にチェックをお願い

致します。
 □ 同意しない

住 所 （〒   －     ）

電 話 番 号
◆ ご参加される方についてご入力ください。

御 役 職
御 氏 名

メールアドレス
ご 出 席 □ 第一部・第二部（交流会）に参加

□ 第一部のみに参加
□ 第二部（交流会）のみに参加

□ 第一部・第二部（交流会）に参加

□ 第一部のみに参加
□ 第二部（交流会）のみに参加

本イベントを
知ったきっかけ

□ 主催者からの案内
□ その他

（                              ）

【個人情報の取扱いについて】
本イベントのお申込みによりご提供いただきました個人情報は、本イベント運営に利用させて頂きます。また、大阪証券取引

所が今後開催する各種イベント等のご案内に、利用させて頂きたく存じます。個人情報の取扱いについては各主催者団体のウェ

ブサイトをご覧ください。

証券会員制法人札幌証券取引所：http://www.sse.or.jp/site/self.html
 株式会社大阪証券取引所：http://www.ose.or.jp/policy/index.html
 独立行政法人中小機構基盤整備機構：http://www.smrj.go.jp/utility/policy/index.html

FAX 番号
０１１－２５１－０８４０

【本件に関するお問い合わせ先】
札幌証券取引所 上場推進部  湯浅、アレックス
電 話：011-241-6171／FAX：011-251-0840／電子メール：ipo-corner@sse.or.jp